
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 23 del 10 maggio 2004 1 / 6 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 23 del 10 maggio 2004 

 
CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) - Tel. 0815219308 - Esito di gara: Servizio di consulenza e 
prestazioni specialistiche - Nomina del medico competente per la sicurezza e la salute dei lavoratori. 
Importo a base d’asta nel triennio euro 163.357,35 compreso IVA. 

 

IL DIRIGENTE 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19/3/1990 n.55  

RENDE NOTO 

CHE in data 06.4.2004 è stata espletata la gara di cui all’oggetto, avente la forma di Pubblico Incanto ed 
aggiudicata con il sistema previsto dall’art. 73, lett. c) e successivo art. 76 del R.D. 23.5.1924, n. 827 a favore 
della ditta che ha  presentato il maggiore ribasso unico sui tariffari  di cui al Capitolato. 

Hanno partecipato alla gara le seguenti società:  

1) CENTRO DIAGNOSTICO SAN CIRO 

- PORTICI (NA); 

2) ERGON - PALERMO;  

3) ATI: SISMA/Laboratorio SALUS/Radiologia/SALUS - DI CASTELLAMMARE DI STABIA (NA);  

4) FINBEDA - AFRAGOLA (NA); 

5) CODIME - NAPOLI.  

Delle precitate società, tre sono risultate ammesse ed altre due escluse. E’ risultata aggiudicataria la 
società FINBEDA con sede in Afragola (NA) al C.so E. De Nicola, 32 con il ribasso offerto del 51,50% da applicarsi 
sui prezzi dei tariffari sopra indicati. 

Il Dirigente 
Rag. Raffaele Del Pennino 

  
 
COMUNE DI CHIUSANO DI SAN DOMENICO - (Provincia di Avellino) - Lavori di “Recupero di un invaso spaziale 
rurale ubicato all’interno del nucleo medioevale denominato “Colle di San Domenico” che include i ruderi 
del castello longobardo di cui alla misura 4.12 P.O.R. Campania 2000-2006. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Con riferimento ai lavori di cui all’oggetto e a seguito dell’avvenuto espletamento della gara d’appalto,  

RENDE NOTO 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 29, comma 1, lettera f della L. 109/94 e 80, comma 8, D.P.R. 554/99 le 
seguenti informazioni: 

SISTEMA DI AGGIUDICAZIONE: a corpo ai sensi di quanto previsto dal combinato disposto degli articoli 19, 
comma 4, e 21, comma 1, lettera b), della legge 109/94 e successive modificazioni; 

TEMPI PER LA REALIZZAZIONE: 365 giorni naturali e consecutivi dalla data di consegna;  

IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA: 706.952,02 Euro di cui 18.895,30 Euro per oneri di sicurezza; 

DITTE PARTECIPANTI ALLA GARA: N. 73  

VINCITORE: Di Maria Costruzioni generali S.a.s. con sede in Via della Libertà n° 384 Villaricca (NA). 

IMPORTO LAVORI AGGIUDICATI: 494.865,42 Euro di cui 18.895,30 Euro per oneri di sicurezza; 

RIBASSO OFFERTO: 30,824%  

DIRETTORE DEI LAVORI: Arch.Vincenzo Cristallo, residente ad Avellino in c.da S. Tommaso, p.co Aquilone, 
33, iscritto all’ordine degli architetti della provincia di Avellino al n° 661; 

UFFICIO E PERSONA COMPETENTE AL RILASCIO DELLE INFORMAZIONI: U.T.C. TEL. 0825 985076 - 985358 

Chiusano di San Domenico, lì 10/05/2004 

Il Responsabile del Procedimento - Ing. Palma Francesco 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 23 del 10 maggio 2004 2 / 6 

CITTÀ DI EBOLI - (Provincia di Salerno) - Ufficio Gare - Avviso esito di gara per l’appalto dei lavori di 
“Manutenzione straordinaria Strada Fontanelle”. 

 

Il Comune di Eboli, ai sensi dell’art. 20 della L. 55/90 rende noti gli esiti della gara di pubblico 
incanto per l’appalto dei lavori di “Manutenzione straordinaria Strada Fontanelle” per un importo dei 
lavori pari ad E. 960.687,52 IVA escl., di cui per lavori soggetti a ribasso d’asta E 941.365,22 (a corpo E 
941.365,22) ed E 19.322,30 per oneri relativi alla sicurezza di cantiere, non soggetti a ribasso d’asta, 
giusta Determina del Resp. AA.GG. Cosimo Grippa n. 155 del 21.04.04.  

Imprese offerenti: 203. 

Offerte ammesse: 194. 

Sistema di aggiudicazione: pubblico incanto da espletarsi con il sistema e le modalità previste 
dall’art. 73, lett. c) del RD 827/24 ed artt. 20 e 21 cc. 1 e 1/bis della L. 109/94 e s.m.i., con il criterio del 
prezzo più basso, inferiore a quello posto a base d’asta determinato mediante massimo ribasso 
sull’importo dei lavori posto a base di gara, con l’esclusione delle offerte in aumento e con l’esclusione 
automatica delle offerte anomale. 

Ditta aggiudicataria: Carratù Pasquale & F. snc, via L. Guerrasio, 119, Castel San Giorgio (SA) la quale 
ha offerto di eseguire i lavori con un ribasso percentuale sull’importo a base d’asta del (32,07%) pari ad un 
importo di E. 510.760,15 oltre E 25.167,78 importo non soggetto a ribasso in quanto riservato alle spese 
per la sicurezza sul cantiere per un totale complessivo netto di E 535.927,93. 

Il Resp. del Settore AA.GG. 
Sig. Cosimo Grippa 

  
 

COMUNE DI GIFFONI VALLE PIANA - (Provincia di Salerno) - Estratto avviso esito gara - Lavori di 
“Costruzione centro servizi avanzati sulla filiera Olio DOP colline salernitane e nocciola IGP di 
Giffoni”. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

Visto l’art. 80 - comma 8 del D.P.R. n. 554/99, 

RENDE NOTO 

che questo Comune in data 31.3.2004 ha aggiudicato definitivamente i lavori di “Costruzione centro 
servizi avanzati sulla filiera Olio DOP colline salernitane e nocciola IGP di Giffoni”.  

Importo a base d’asta: euro 563.079,68 (compresi oneri sicurezza pari ad euro 28.488,51), alla ditta 
Giordano Attilio da Salerno per il prezzo di euro 373.930,49 (al netto degli oneri di sicurezza), 
corrispondente al ribasso del 30,053%; 

La gara è stata esperita mediante pubblico incanto, ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 109/95 e 
successive modificazioni. 

L’avviso integrale é in pubblicazione ali Albo Pretorio del Comune. 

Dalla Residenza Municipale, 20 aprile 2004 

Il Responsabile Settore LL.PP. 
Arch. Gisella Carucci 

  



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 23 del 10 maggio 2004 3 / 6 

COMUNE DI NAPOLI - Servizio Gare - P.zza Municipio- P.zzo S. Giacomo - Napoli - Esito di Gara per i lavori 
di intervento per espurgo fogne caditoie stradali:manutenzione straordinaria e di risanamento della 
rete fognaria di superficie della città di Napoli. 

 

Aggiudicatrice: Comune di Napoli IV Direzione Centrale LL.PP.  

SERVIZIO FOGNATURE- 

Oggetto: lavori di intervento per espurgo fogne caditoie stradali: manutenzione straordinaria e di 
risanamento della rete fognaria di superficie della città di Napoli, importo a base d’appalto euro 
549.780,00- 

Aggiudicataria: Soc. A & M Cimmino srl di Napoli - importo di aggiudicazione euro 344.607,24 

Data aggiudicazione 20.01.04- 

Numero di offerte ricevute: 59;  

Determinazione di Aggiudicazione: n. 016 del 08.03-04. 

Il Dirigente 
Avv. G. Silvi 

  
 
COMUNE DI NAPOLI - Servizio Gare-P.zza Municipio-P.zzo S. Giacomo-Napoli - Esito di Gara - Lavori di 
adeguamento normativo, sistemazione aree esterne e restauro conservativo 35° C.D. Scudillo; 
adeguamento normativo impianto elettrico, normalizzazione vie esodo e restauro conservativo 21° 
C.D.; ristrutturazione palestra e locali annessi, realizzazione impianto riscaldamento SMS RUSSO. 

 

Aggiudicatrice: Comune di Napoli IV Direzione Centrale LL.PP.  

SERVIZIO P.R.M. EDIFICI SCOLASTICI 

Oggetto: lavori di adeguamento normativo, sistemazione aree esterne e restauro conservativo 35° 
C.D. Scudillo; adeguamento normativo impianto elettrico, normalizzazione vie esodo e restauro 
conservativo 21° C.D.; ristrutturazione palestra e locali annessi, realizzazione impianto riscaldamento SMS 
RUSSO.  

Importo a base d’appalto euro 969.072,63  

Aggiudicataria: Soc.Coop.va S. Pianese con sede in Quarto (NA)-importo di aggiudicazione euro 
601.334,85-data aggiudicazione 19.2.04-Numero di offerte ricevute: 81; Determinazione di 
Aggiudicazione: n. 21 del 30.3.04. 

Il dirigente 
Avv. G. Silvi 

  
 
COMUNE DI SANT’ANTIMO - (Provincia di Napoli) - Via Roma, n. 168 - 80029 Sant’Antimo (NA) - tel. 
081/8329215-fax 081/8329223 - Esito di gara per l’affidamento della fornitura di vestiario al dipendenti 
aventi diritto. 

 

Si rende noto che nei giorni 26.03.2004 e 13.04.2004, si è svolto il pubblico incanto per l’affidamento 
della fornitura di vestiario al dipendenti aventi diritto, con importo a base d’asta di E 62.500,00 oltre IVA, 
soggetto a ribasso. 

L’appalto è stato aggiudicato alla ditta SICUR.AN s.a.s., con sede in Somma Vesuviana (NA), alla Via 
Aldo Moro, n. 66, per il prezzo netto complessivo di E 61.875,00 oltre IVA, al netto del ribasso offerto 
sull’importo a base d’asta. 

Il Dirigente del Settore Finanziario 
Dr. Giovanni Esposito 

  



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 23 del 10 maggio 2004 4 / 6 

COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE - (Provincia di Caserta) - Esito di gara di pubblico incanto - 
Lavori di costruzione di n. 20 alloggi per l’eliminazione di baracche e containers L’importo 
complessivo dell’appalto di E 859.823,02, oltre I.V.A. 

 

AVVISO AI SENSI ART. 20 L. 55/90, ART. 29 L. 109/94 e ART.80 DPR 554/99 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

RENDE NOTO  

CHE con verbale in data 28-29 gennaio e 02.02.04 è stata esperita la prima seduta di gara di pubblico 
incanto, relativa ai lavori in oggetto, per la presa d’atto delle offerte presentate e la verifica di 
ammissibilità;  

CHE al suddetto pubblico incanto hanno presentato offerte le seguenti ditte:  

1) Carfora Andrea da Arenzo (CE);  

2) Coop. “Concione Carmela” da Frignano (CE):  

3) IMPRE GI.SA. da San Cipriano d’Aversa (CE); 

4) Edil Costruzioni Parente s.r.l. da San Cipriano d’Aversa (CE);  

5) Mottola Costruzioni s.r.l. da Frignano (CE);  

6) CO.GE.SA. s.a.s. da Casal di Principe (CE);  

7) Verazzo Francesco da Capua (CE);  

8) Limone Biagio da Afragola (NA);  

9) Fontana Nicola da San Cipriano d’Aversa (CE);  

10) A.T.I. Diana Luigi - Coop. Aurelia a r.l. da Casapesenna (CE);  

11) CO.VER. SUD da S. Angelo in Formis - Capua (CE);  

12) Coop. MI.RU. a r.l. da Aversa (CE);  

13) Eredi Filiberto Di Bello. & C. s.a.s. da Aversa (CE);  

14) Edilizia Ambrosio s.r.l. da San Giuseppe Vesuviano (NA);  

15) Maredil Costruzioni s.r.l. da Ercolano (NA);  

16) Arca Costruzioni S.p.A. da Gricignano d’Aversa (CE);  

17) LEIME s.r.l. da Casoria (NA);  

18) Spinosa Luigi s.r.l. da Napoli;  

19) F.A.D. s.r.l. da Scafati (SA);  

20) EPC Costruzioni s.r.l. da Giugliano in Campania (NA);  

21) Barbato De Stefano da Cicciano (NA);  

22) Raimondo Costruzioni s.r.l. da S. Maria C. V. (CE);  

23) Soc. Eurocostruzioni 2003 s.r.l. da Capua (CE);  

24) MA FRA s.r.l. da Somma Vesuviana (NA);  

25) Abbate Costruzioni s.n.c. da Marcianise (CE);  

26) Busiello Costruzioni s.r.l. da Pollena Trocchia;  

27) Verazzo Giuseppe da Capua (CE);  

28) Franzese Costruzioni s.r.l. da Frattaminore (NA).  

CHE con verbale in data 05.02.04, è stata esperita la seconda seduta di aggiudicazione per 
completare il procedimento di aggiudicazione, in via provvisoria, con il metodo delle offerte segrete ed 
incondizionate, esclusivamente in ribasso mediante offerte in ribasso percentuale ai sensi art. 19 c. 4 e 
art. 21 e. 1 lett. b, con la limitazione e l’esclusione delle offerte anomale ai sensi art. 21 c. 1 bis L. 
109/94, come integrato e modificato con L. 166/02.  

CHE, dopo aver acquisito e verificato i documenti comprovanti il possesso dei requisiti da parte della 
ditta provvisoriamente aggiudicataria, con D.D. 357/04 si è provveduto ad aggiudicare definitivamente i 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 23 del 10 maggio 2004 5 / 6 

lavori in oggetto in favore della Ditta GIUSEPPE VERAZZO da Capua (CE), con il ribasso del 31,30% 
sull’importo soggetto a ribasso di E 829.315.66, determinando il prezzo netto di aggiudicazione in E 
600.247,22 di cui E 569.739,86 per lavori e 30.507,36 per oneri di sicurezza, oltre I.V.A.  

Il termine per l’ultimazione dei lavori è fissato in gg. 600 naturali e consecutivi a decorrere dal 
verbale di consegna. 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Ing. Maurizio Mazzotti 

 
  

COMUNE DI SOLOFRA - (Provincia di Avellino) - Prot. n. 7483 - Alienazione palazzo di don Massenzio 
(detto anche palazzo Garzilli) soggetto a vincolo. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Avvisa che, a seguito di asta pubblica tenutasi il 17.04.2004 e divenuta definitiva il 27.04.2004, e 
stata aggiudicata la vendita del palazzo di don Massenzio sito nel Comune di Solofra (censito nel N.C.E.U. 
alla partita 1124 del foglio n. 10, part. 360 sub. 1, 2, 3, 5, 6, 7 e 8; con annesso terreno di circa mq. 200 
riportato nel N.C.T. alla partita 1676 foglio n. 10 part. 469) al prezzo di Euro 378.000,00 (trecento 
settantottomila). 

Ai sensi dell’art. 13 del D.P.R. 07.09.2000 n. 283 è stata richiesta l’autorizzazione al Ministero per i 
Beni e le Attività culturali. 

 
 Il Resp.le del procedimento  Il Segretario generale 
 dr. Colella Marcello  Avv. Matteo Spinelli 

  
 
CITTA’ DI TORRE ANNUNZIATA - (Provincia di Napoli) - Istituzione per la gestione delle politiche sociali - 
Estratto esiti di gara per l’appalto del servizio di Assistenza Domiciliare Anziani per anni 1. 

 

Si rende noto che l’appalto del servizio di Assistenza Domiciliare Anziani per anni 1, a seguito di 
esperimento di asta pubblica, indetta con Det. Dir. n. 34 del 19/02/04 é stato aggiudicato alla 
Cooperativa Sociale “Il Faro” di S. Antonio Abate che ha presentato l’offerta economicamente più 
vantaggiosa per un importo di E. 115.288,65 Iva esclusa. 

Entro i termini previsti dall’avviso d’asta, sono pervenute n. 5 richieste di partecipazione. 

Avviso integrale degli esiti é stato pubblicato all’albo dell’Ente. 

Il Direttore 
Dott. Giuseppe Ferrara 

  
 
ASI - AREA PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE - Salerno - Esito di gara d’appalto per progettazione esecutiva 
e realizzazione di interventi straordinari da effettuarsi sull’impianto di depurazione del Nucleo 
Industriale di Oliveto Citra. 

 

Ai sensi dell’art. 20 della Legge 19.03.1990 n. 55 si rende noto che è stata espletata la gara d’appalto 
per progettazione esecutiva e realizzazione di interventi straordinari da effettuarsi sull’impianto di 
depurazione del Nucleo Industriale di Oliveto Citra con la procedura del pubblico incanto al sensi della 
Legge 109/94 e successive modificazioni e col criterio mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di 
gara.  

Alla gara hanno chiesto di partecipare n.43 imprese 

E’ risultata aggiudicataria l’impresa Dott. Arch. Giuseppe Froio di Novalba di Cardinale (CZ) con il 
ribasso del 25,580%, giusta deliberazione del Comitato Direttivo n. 213 dell’08.04.2004 in pubblicazione 
all’Albo Pretorio di questo Ente. 

Il Presidente 
F. Marotta 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 23 del 10 maggio 2004 6 / 6 

E.R.S.A.C. Ente Regionale di Sviluppo Agricolo in Campania - Servizio Ragioneria P.O. Appalti e Forniture - 
/AP.F./AV/av - Esito di Licitazione privata per l’affidamento della fornitura di arredi per gli Uffici 
della Sede Centrale e periferici dell’ERSAC. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell’art. 20 della legge n. 55 del 19/03/1990, 

RENDE NOTO 

Che, con Delibera Commissariale n. 8408 del 22/04/2004, resa esecutiva con D.C. n. 899 del 
27/04/2004, è stata aggiudicata definitivamente la gara esperita nelle sedute del 10/12 e 18/12/2003 / 
28/01 - 02/02 e 18/02/2004 mediante licitazione privata della fornitura degli arredi per gli Uffici della 
Sede Centrale e periferici dell’ERSAC, per un importo a base di gara di E 40.361,79 oltre I.V.A.. 

L’aggiudicazione è avvenuta ai sensi del D.P.R. 573/1994 e con le procedure previste dall’art. 16 
comma 1 lettera “b” del D.Lgs. 358/92 alla ditta che ha presentato l’offerta economica più vantaggiosa in 
termini di:  

- Qualità dei materiali;  

- Carattere estetico e funzionale degli arredi;  

- Prezzo offerto. 

1) Partecipanti: n. 13 (tredici) ditte; 

2) Ammessi: n. 12 (dodici) ditte; 

3) Aggiudicatrice: MI. SE. S.r.l., con sede in Falconara Marittima (AN), alla Via Marconi, 31; 

4) Punteggio totalizzato : Punti 84,00 

5) Ribasso offerto sul corrispettivo: 45,40% (quarantacinque e quaranta per cento); 

6) Importo contrattuale: E 22.037,54 oltre I.V.A.; 

I relativi atti di gara sono visibili presso l’Ufficio P.O. Appalti e Forniture. 

Napoli, 27 Aprile 2004 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Francesco Marone 

 


